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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Under 1. behandlingen af lovforslag nr. L 151 om udmøntning af regeringens ud-

spil om styrket rekruttering af udenlandsk arbejdskraft tilkendegav Socialdemo-

kratiet at kunne støtte dele af regeringens lovforslag.  

 

Socialdemokratiet og jeg har på den baggrund haft dialog om, præcis hvilke dele 

af regeringens lovforslag som Socialdemokratiet kan bakke op om.  

 

Regeringen mener selvfølgelig stadig, at alle elementer i L 151 bør gennemføres, 

men som jeg også tilkendegav under 1. behandlingen er ethvert element, der 

gennemføres, et skridt i den rigtige retning. Regeringen prioriterer højt at sikre 

virksomhederne adgang til den arbejdskraft, de har brug for – og at den adgang er 

så nem og smidig som mulig.  

 

På baggrund af min dialog med Socialdemokratiet vedhæfter jeg et ændringsfor-

slag om deling af L 151.  

 

Lovforslag A indeholder de elementer, som Socialdemokratiet ikke kan støtte, 

men som regeringen fortsat finder nødvendige for at sikre virksomhedernes ad-

gang til den arbejdskraft, som de har brug.  

 

Det drejer sig om forslagene om en landespecifik beløbsordning, om udvidelse af 

positivlisten, om afskaffelse af kravet om dansk bankkonto på beløbsordningen, 

om et lempeligere og ensrettet selvforsørgelseskrav og om at sænke kravet til 

antal fuldtidsansatte for virksomheder, der ønsker at blive virksomhedscertificeret 

med henblik på at kunne benytte fast track-ordningen.  

  

Lovforslag B indeholder de resterende elementer af L 151, som Socialdemokratiet 

over for mig har tilkendegivet at kunne støtte.  

 

Det drejer sig om de øvrige forslag om ændring af betingelserne for at blive virk-

somhedscertificeret med henblik på at kunne benytte fast track-ordningen samt 

forslagene om ændring af fast track-ordningen, om ændring af reglerne om indgi-

velse af ansøgning om opholdstilladelse, om forenkling af reglerne for forskere, 

ph.d.-studerende og etableringskortet, om afrunding af beløbsordningens mind-

stebeløb, om en mere enkel ordning for autorisationsophold for læger og tandlæ-

ger, om en ny ordning for autorisationsophold for sygeplejersker, om hjælp til 

arbejdsgivere, om skærpet bødeniveau og om mere fleksibel adgang til at udføre 
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bibeskæftigelse for visse udlændinge med særlige individuelle kvalifikationer. 

Herudover indgår forslaget om mere fleksible regler for arbejdstid i en tilpasset 

form, så forslaget kun omfatter udlændinge med opholdstilladelse efter beløbs-

ordningen.  

 

Endelig indeholder lovforslag B konsekvensændringer som følge af lov nr. 173 af 

27. februar 2019 og lov nr. 208 af 5. marts 2019. 

 

  

Med venlig hilsen 

 

 

Inger Støjberg 


